Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2016 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016061500063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 262, DE 3 DE JUNHO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 501.784/2016-4, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora NIVIA REGINA PERON,
código 26150, no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, Classe C,
Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo
único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº
8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001.

Min IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 201664 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016061500064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO No- 275, DE 14 DE JUNHO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora CARLA DOREA GARCIA LEITE
CHAVES, código 55125, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, Nível CJ-3.

2 - Nomear a servidora ANA HELENA GEOVANINI DA
SILVA, código 33825, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Douglas Alencar Rodrigues, Nível CJ-3.

Min IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 276, DE 14 DE JUNHO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA HELENA GEOVANINI DA
SILVA, código 33825, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituta legal e eventual da titular do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, Nível CJ-3.

2 - Designar a servidora CARLA DOREA GARCIA LEITE
CHAVES, código 55125, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer o en-
cargo de substituta da titular do cargo em comissão de Chefe de
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, Nível
CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 402, DE 14 DE JUNHO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos Ofícios nºs 44 e 45, de
13/6/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA HELENA GEOVANINI DA
SILVA, código 33825, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues.

2 - Designar a servidora CARLA DOREA GARCIA LEITE
CHAVES, código 55125, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 403, DE 14 DE JUNHO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando n.º 39, de
13/6/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

1 - Dispensar o servidor LUIZ HENRIQUE DAMASCENO
DE MOURA, código 46734, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio
Eurico Vitral Amaro.

2 - Dispensar a servidora REGINA CELIA DE ARAUJO
HRISTOV, código 21539, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio
Eurico Vitral Amaro.

3 - Designar o servidor LUIZ HENRIQUE DAMASCENO
DE MOURA, código 46734, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Ama-
ro.

4 - Designar a servidora REGINA CELIA DE ARAUJO
HRISTOV, código 21539, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Adriana Pinheiro Moura.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO